



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE DAJABON

Tel: 809-579-7928. RNC 40800019

OFICINA MUNICIPAL DE PLANEAMIENTO URBANO.

Presupuesto Participativo Municipal.

Estudio de Prefactibilidad.

Construcción de contenes barrio El Abanico

Cantidad de M ³ de Hormigón armado	Cantidad de Ml. de Hormigón armado.	Costo por metros cúbico	Costo Total
80.07M ³	800.70	RD\$14,985.74	RD\$1,200,000.00

Construcción de Contenes en Chacuey

Cantidad de M ³ de Hormigón armado	Cantidad de Ml. de Hormigón armado.	Costo por metros cúbico	Costo Total
33.36	333.60	RD\$14,985.74	RD\$500,000.00

Mejora del Sistema de distribución de agua potable Sabana Larga

Artículos	Cantidad	Costo por Unidad	Costo total
Tubos PVC Presión SCH-40-3	250	RD\$1,321.65	RD\$330,412.50
Tubos PVC Presión SCH-40-4	91	1,849.50	RD\$168,304.50
Totales	-----	-----	RD\$498,717.00

Aporte a compra de solar para La Union de Juntas de Vecinos de Dajabon.

Metros necesarios	Costo de metros	Costo total	Aporte ayuntamiento	Diferencia a gestionar
300M2	RD\$2,500 el m2	RD\$750,000.00	RD\$300,000.00	RD\$450,000.00

Ingeniero **Fernando Raposo**
Director de Planeamiento Urbano





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE DAJABON

DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO

TEL.809-579-7928/829-860-0574 RNC: 408000198

PROYECTO CONSTRUCCION GRADA PLAY DE CADELON

		MEDIDA	CANTIDAD	BALANCE	BALANCE
Replanteo		p/A		10,000.00	10,000.00
Excavación		m3		17,280.00	17,280.00
Zapata		m3	3	13,000.00	39,000.00
Muros de bloque		m2	40.5	1,924.00	77,922.00
Vigas		m3	4.6	18,000.00	82,800.00
Columna		m3	5,3	16,500.00	90,750.00
Loza		m3	4	15,350.00	61,400.00
		m3			
Techos de zinc		m2	54.12	590-00	31,930.00
Baños					30,000.00
Pañete		P/A			14,809.80
Subtotal					441,082.00
Dirección técnica	10%				44,108.20
Total, general					500,000.00

PREPARADO POR:
ING.FERNANDO RAOSO
ENCARGADO PLANIAMIENTO URBANO

